МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[image: логотип района]

от  11 февраля 2022 года № 96

Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и туризма в Звениговском муниципальном районе
 на 2019– 2024 годы

[bookmark: _Hlk95896701]В соответствии c порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ, утверждённым   постановлением Администрации Звениговского муниципального района от 09 января 2020 года №4 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ», решениями Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 28 декабря 2021 года № 274 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Звениговского муниципального района от 16 декабря 2020 года № 153 «О бюджете Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов», от 15.12.2021 № 260 « О бюджете Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь п. 6.1, 6.3, 6.10 Положения об Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, Администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры, искусства и туризма в Звениговском муниципальном районе на 2019– 2024 годы» в новой редакции, согласно приложению.
        2. Признать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 10.12.2018 года №751 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и туризма в Звениговском муниципальном районе на 2019-2023 годы»;
        - постановление Администрации Звениговского муниципального района от 30.12.2019 года №1025 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 10.12.2018г. №751«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и туризма в муниципальном образовании «Звениговского муниципального района на 2019-2023 годы»;
        - постановление Администрации Звениговского муниципального района от 26.02.2021 года №116 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 10.12.2018г. №751«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и туризма в Звениговском муниципальном районе на 2019-2023 годы»;
        - постановление Администрации Звениговского муниципального района от 07.10.2021 года №724 «О внесении изменений в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 10.12.2018г. №751«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и туризма в Звениговском муниципальном районе на 2019-2023 годы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя отдела культуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл Коптелову А.А.
          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и распространяется на правоотношения с 01.01.2022 года.

    Глава Администрации

                           В.Е. Геронтьев

Коптелова А.А.

С П Р А В К А
о согласовании проекта постановления
Администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и туризма в Звениговском муниципальном                   районе на 2019– 2024 годы»
(наименование проекта постановления)

	Проект внесен (кем)
Отделом культуры администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

____________________________________________________________________________

Результаты  согласования

Наименование отделов                                            С кем согласовано                 Результаты согласования

	Первый заместитель главы Администрации     __________________
	Петров С.В.

	Заместитель  главы  Администрации                       __________________

	Михайлова О.Н.

	Заместитель главы  Администрации                         __________________

	Давыдова И.К.

	Заместитель главы  Администрации,
руководитель аппарата                                               __________________

	Федорова Н.Н.

	Руководитель финансового отделов                         __________________
	Калининская И.А.

	Правовое заключение                                                __________________

Зайнуллина Л.А.

	Ответственный за подготовку проекта _____________      Коптелова А.А.

“ ____ “________________2022год

image1.jpeg